
Direzione Generale
Direzione Centrale Risorse Umane

1

Visto il Decreto legislativo del 6 settembre 1989, n.322 recante “Norme sul 
Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di 
statistica, ai sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n.400 e successive 
modifiche ed integrazioni;

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con 
il quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale 
di statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con 
deliberazione n. CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. 
CDXCV del 13 dicembre 2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio 
nella seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con 
deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Vista la deliberazione DOP/884/2022 del 26 ottobre 2022, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale, “Concorsi ed 
esami”, n. 86 del 28 ottobre 2022, con la quale è stata indetta il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a complessivi 4 posti, a tempo pieno e 
indeterminato, per il profilo di Funzionario di amministrazione di quinto livello 
professionale (codice identificativo FA5-2022-CP), riservato ai soggetti 
appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge n. 68/99 che siano 
iscritti negli appositi elenchi presso i Centri per l’impiego della Città 
metropolitana di Roma Capitale ai sensi dell’art. 8 della medesima legge;

Visto l’art. 2, comma 1, lettera b) del bando di concorso, recante i requisiti 
relativi ai titoli di studio che i candidati devono possedere per essere ammessi a 
partecipare alla procedura sopra indicata; 

Effettuate le necessarie verifiche d’ufficio sulle dichiarazioni dei candidati ai 
fini del riscontro del possesso di tale requisito;

Visto l’articolo 2, comma 3 del bando in cui “l’Istituto può disporre l’esclusione 
dei candidati, con provvedimento motivato, in qualsiasi momento della 
procedura selettiva, qualora venga accertata la mancanza dei requisiti 
prescritti”;



Direzione Generale
Direzione Centrale Risorse Umane

2

Rilevato che i candidati C.G. e M.L.A.B., di cui si riporta successivamente il 
numero di protocollo della domanda di partecipazione, hanno dichiarato il 
possesso di un titolo di studio che non figura tra quelli richiesti dall’articolo 2, 
comma 1, lettera b) del bando di concorso;

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad escludere dal concorso pubblico i 
candidati suddetti, che sono risultati privi del requisito sopra indicato

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate in premessa, i candidati sotto indicati sono esclusi 
dal concorso pubblico, per titoli ed esami, a complessivi 4 posti, a tempo pieno 
e indeterminato, per il profilo di Funzionario di amministrazione di quinto livello 
professionale (codice identificativo FA5-2022-CP), riservato ai soggetti 
appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge n. 68/99 che siano 
iscritti negli appositi elenchi presso i Centri per l’impiego della Città 
metropolitana di Roma Capitale ai sensi dell’art. 8 della medesima legge, in 
quanto in possesso di un titolo di studio che non figura tra quelli richiesti dall’art. 
2, comma 1, lettera b) del bando di concorso:

Num. protocollo domanda 
di partecipazione

Iniziali (cognome e nome)

2042415/22 C.G.
1909431/22 M.L.A.B.

 Il Direttore Centrale       

%firma%-1


		2023-10-04T13:04:30+0200
	Marco La Commare
	 


		2023-10-04T12:46:44+0000
	Firma applicativa


		2023-10-04T12:46:45+0000
	Firma applicativa




